

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: JUVENÍLIA

Projeto: PAVIMENTAÇÃO EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, INCLUSIVE MEIO-FIO E SARJETA NA SEDE E NOS DISTRITOS DE PORTO AGRÁRIO E MONTE REI

Responsável Técnico: WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO

Nº CREA/CAU: CREA MG 190340/D

BDI: 22,80%

Data: 23/01/2020

REFERÊNCIAS DE PREÇOS:

Planilha Referência

SINAPI

Data Base

mai/19

ÁREA CONSTRUÍDA (M²)

7430,91

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI	
					Unitário	Total	Unitário	Total
1		Serviços Preliminares				4.940,28		6.066,71
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	3,00	1.159,26	3.477,78	1.423,57	4.270,71
1.2	LOC-T0P-015	LOCAÇÃO TOPOGRAFIA ACIMA DE 50 PONTOS	PT	25,00	58,50	1.462,50	71,84	1.796,00
2		Pavimentação		-		54.554,81		550.324,71
2.1	74205/1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	603,41	1,46	880,98	1,79	1.080,10
2.2	72894	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURAS DE SOLOS E AGREGADOS, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM DISTRIBUIDOR	M3	950,54	3,96	3.764,15	4,86	4.619,64
2.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	37.082,58	1,11	41.161,67	1,36	50.432,31
2.4	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	4.022,72	1,25	5.028,40	1,54	6.194,99
2.5	96387	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	579,38	6,42	3.719,61	7,88	4.565,51
2.6	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	18.698,69	6,72	125.655,18	8,25	154.264,18
2.7	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	18.698,69	1,95	36.462,44	2,39	44.689,86
2.8	97806	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2018	M2	18.698,69	10,69	199.888,97	13,13	245.513,77
2.9	93178	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	29.917,90	0,54	16.155,67	0,66	19.745,81

2.10	72916	BASE DE SOLO CIMENTO 2% MISTURA EM USINA, COMPACTACAO 100% PROCTOR INTERMEDIARIO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	M3	603,41	25,94	15.652,40	31,85	19.218,54	
3	Drenagem			-		175.322,16		215.287,82	
3.1	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	5.725,74	30,62	175.322,16	37,60	215.287,82	
4	Edificação			-		23.058,00		28.315,44	
4.1	12214	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	UND	108,00	213,50	23.058,00	262,18	28.315,44	
TOTAL						S/ BDI	651.689,91	C/ BDI	799.994,68

Weverton Silva Santos Nascimento

ENGENHEIRO CIVIL CREA: MG-190340/D

Rômulo Marinho Carneiro

Prefeito